
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 13/04/2021 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

222 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: REIMPUTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA PER PROGETTAZIONE ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI AD ATTIVITÀ DI INDAGINE, 
CARATTERIZZAZIONE DINAMICA, SVILUPPO E CALIBRAZIONE DI 
UN MODELLO DEL PONTE DELLA VITTORIA - CIG Z7D299294E 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 307 del 16/10/2018 è stata approvata la convenzione tra il Comune di 

Bassano del Grappa e l’Università degli Studi di Padova - Dipartimento di ingegneria Civile, Edile ed 

Ambientale - ICEA per ricerca con attività di indagine, caratterizzazione dinamica, sviluppo e calibrazione 

di un modello del Ponte della Vittoria sito nel comune di Bassano del Grappa (VI); 

- con determinazione dirigenziale n. 1760 del 08/11/2018 sono stati confermati gli impegni di spesa assunti 
a favore dell’Università degli Studi di Padova - Dipartimento di ingegneria Civile, Edile ed Ambientale – 
ICEA; 

- con determinazione n. 1477 del 10/09/2019 il servizio di coordinamento della sicurezza per la 
progettazione e per l'esecuzione dei lavori relativi all'attività di indagine, caratterizzazione dinamica, 
sviluppo e calibrazione di un modello del Ponte della Vittoria è stato affidato all’Ing. Manuel Dal Sasso 
verso il corrispettivo di € 2.200,00 oneri previdenziali al 4% ed iva al 22% esclusi, per un totale di € 
2.791,36; 

- con determinazione n. 2068 del 29/11/2019 è stata disposta la proroga di un anno della convenzione tra il 
Comune di Bassano del Grappa e l’Università degli Studi di Padova - Dipartimento di ingegneria Civile, 
Edile ed Ambientale - ICEA, per il necessario completamento dell’attività e definizione dei risultati; 

 
Considerato che la proroga di un anno disposta per la convenzione con l’Università ha comportato il 
conseguente differimento della prestazione affidata all’Ing. Manuel Dal Sasso, che si andrà quindi a concludere 
nel corso del 2021; 
 
Rilevata la conseguente necessità di procedere con la reimputazione della spesa di € 2.791,36 per il servizio di 
coordinamento della sicurezza al capitolo 21000 “Sp.tecniche: Progett./D.L./Collaudi” del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2021; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2021-2022-2023; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 - 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 13/04/2021 

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. Aggiornamento 
annualità 2020/2021/2022; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. di dare atto che il servizio di coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l'esecuzione dei 

lavori relativi all'attività di indagine, caratterizzazione dinamica, sviluppo e calibrazione di un modello del 
Ponte della Vittoria, affidato all’Ing. Manuel Dal Sasso con determinazione n. 1477 del 10/09/2019 verso il 
corrispettivo di € 2.200,00 oneri previdenziali al 4% ed iva al 22% esclusi, per un totale di € 2.791,36, verrà 
ultimato nel corso del 2021; 

 
2. di reimputare l’impegno di spesa di € 2.791,36 a favore dell’Ing. Manuel Dal Sasso, con sede in Via 

Risorgimento 7, 36063 Marostica (VI), c.f. DLSMNL75D29E9 e p.iva 03572030249, al capitolo 21000 
“Sp.tecniche: Progett./D.L./Collaudi” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 (cod. min. 
1.06.1.0103), in applicazione del principio della competenza finanziaria potenziata, ai sensi del D. Lgs. 
118/2011; 

 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza – Capo Servizio Sviluppo e 

Investimenti dell’Area IV Lavori Pubblici.  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1155_2021 

 
Firmato digitalmente  il 09/02/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 09/02/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 09/02/2021 al 24/02/2021 
 


